p. 1

平成２９年度 第８号 （１１月号）

■ 業務報告（10 月 1 日～10 月 31 日）

10 月 1 日 第 5 回役員会（3 丁目集会場）

第 5 回ブロック委員会（各丁目集会場）

10 月 14, 15 日 公民館祭り（上野原西小学校）

10 月 15 日 消防訓練（雨天のため 11 月 26 日に延期）

10 月 21 日 定期清掃（雨天のため 10 月 28 日に延期）

10 月 22 日 衆議院選挙立会人等（上野原西小学校）

コモア球技大会（参加者不足のため中止）

10 月 28 日 定期清掃（公園、緑堂、外周道路の草刈清掃）

                               会長 和田 健治

■ 環境防犯部からのお礼とお知らせ

■ 10 月度定期清掃のお礼

10 月 28 日（土）に定期清掃を実施致しました。2 週連続での台風接近の影響で 10/21 が雨天延期

となり、予備日の 10/28 も微妙な天気予報でしたが、なんとか実施することが出来ました。終了前

には雨が降り始めてしまい、片づけ等大変だったことと思います。本当に御苦労さまでした。皆様

のご協力に感謝いたします、どうもありがとうございました。

■ 落葉清掃のお知らせとお願い

  12 月には特別清掃（12/2）と定期清掃（12/16）での落葉清掃が 2 回あります。

  落葉清掃は発生するゴミ袋の量も多いため、住民の皆様のご協力をお願い申し上げます。

 落葉は、堆肥用に農家の方に引き取っていただきますので、草やゴミが混じらないようにお願い

します。

平成 29 年度

第８号（11 月号）

2017.11.19

p. 2

平成２９年度 第８号 （１１月号）

 ●特別清掃（落葉清掃）

平成２９年度の特別清掃を下記日程で実施致します。

実施日時：１２月２日（土） ９：００～１１：００、雨天の場合の予備日：１２月９日（土）

（実施・順延については。当日８：００にマイク放送により、皆様にお知らせ致します。）

 清掃区域：国道２０号のコモア入口からトンネルを経て上野原西小学校に至る道路と歩道

清掃内容：落葉・雑草・ゴミ等を除去しゴミ袋に入れる清掃作業

収納方法：落葉は 90L のゴミ袋に、雑草・ゴミ等は 45L のゴミ袋に入れて、混ぜないで下さい。

＊ 基本的には環境防犯部が主催し、ブロック委員が中心になって実施することになっています

ので、ブロック委員の方は是非ともご参加頂きたくお願いします。

＊ ブロック委員だけでは不足しますので、住民の方にも是非ご協力願いたく、積極的な御参加

をお願い申し上げます。

＊ 当日は参加者の方には手袋と飲物を用意するように致します。（近隣での作業ではありませ

んので）

＊ その他詳細は環境防犯部で別途検討の上、改めて回覧等でお知らせする予定です。

●定期清掃（落葉清掃）

  住民の方全員参加の活動です。是非、多くの方のご参加をお願いします。

実施日時：１２月１６日（土）９：００～１１：００、雨天の場合の予備日：１２月２３（土）

（実施・順延については。当日８：００にマイク放送により、皆様にお知らせ致します。）

  清掃箇所：外周道路・公園・緑道（議案書巻末に記載した清掃分担一覧表による）

  清掃内容：落葉・雑草・ゴミ等を除去しゴミ袋に入れる清掃作業

収納方法：落葉は 90L のゴミ袋に、雑草・ゴミ等は 45L のゴミ袋に入れて、混ぜないで下さい。

  ＊その他詳細は環境防犯部で別途検討の上、改めて回覧等でお知らせする予定です。

                                     （環境防犯部）

■コモアしおつ茶話会 開催のお知らせ

下記の日時で茶話会を開催いたします。

【開催日時・場所】

１丁目茶話会：11 月 18 日(土) 13:30〜15:30  ----- １丁目集会所

２丁目茶話会：11 月 18 月(土) 10:00〜12:00  ----- ２丁目集会所

３丁目茶話会：11 月 19 日(日) 10:00〜12:00  ----- ３丁目集会所

４丁目茶話会：11 月 19 日(日) 13:30〜15:30  ----- ４丁目集会所

会員皆様の交流を深める会にしたいと思っておりますので、ご参加の程よろしくお願いします。（お茶菓子、

飲み物をご用意しています。）

                                                               （総務渉外部）

p. 3

平成２９年度 第８号 （１１月号）

p. 4

平成２９年度 第８号 （１１月号）

コモアニュース 掲示板

コモアふれあい広場

      12 月予定

        日時：12 月 4 日（第１月曜日）９：００～１５：００

        場所：３丁目集会所

        内容：いきいき百歳体操 小物作り

             会費： 100 円

        日時：12 月 11 日(第２月曜日）９：００～１２：００

        場所：３丁目集会所

        内容：いきいき百歳体操 小物作り ほか

        会費：なし

     いきいき百歳体操は、毎週月曜日（祝日問わず)9:00〜10:00 に 行っています。

                                                                連絡先   井上: 66-206

ごんぎつね「冬休みこども広場」のおしらせ

☆日時  ２０１７年 １２月２６日 木曜日 １１:３０～１４：３０

☆場所  ４丁目集会所

冬休み、お留守番をしているお友だち集まれ！

みんなでランチをしましょう！（１２：００～１３：００ 無料）

１３：００～１４：３０ 遊びの時間、読み聞かせなど

連絡先 川島静枝（６６－２０５８）

p. 5

平成２９年度 第８号 （１１月号）

小さな コンサートへのお誘い

コモアハーモニカクラブは、発足して５年になります。

そこで５周年を記念して下記にミニコンサートを開催します。

小さな楽器が奏でる情緒ある音に合わせて、一緒に歌って楽しい一時を

過ごしましょう。

どうぞお子様と一緒にお気軽にお出かけください。

                    記

１．日時；１２月１０日 （日曜日） １３：３０～１５：００

２．会場；４丁目集会所

３．演奏者； 細川 勝 （ハーモニカ藝術協会公認指導員）

        細川れい子

４．演奏予定曲目；

       ☆クリスマスソング ☆里の秋 ☆紅葉 ☆富士の山

      ☆浜辺の歌 ☆他、抒情歌・演歌など

５．問い合わせ先；3－2－5 細川（66－4382）

p. 6

平成２９年度 第８号 （１１月号）

広報部からのお知らせ

 コモアニュース掲示板掲載原稿の受付

掲載希望の原稿はＥメールまたは書面で受付いたします。

次号の締め切りは１２月６日（水）、発行は１２月１７日（日）の予定です。

＊Ｅメールの場合は右のアドレスへお送りください。広報部 commore2009@yahoo.co.jp

＊書面の場合は次の広報部員の郵便受けまでお願いします。柴田(2-22-12)、蔦木(4-42-7)、

 原(2-8-2)まで)

掲示物に関するお願い

  掲示物はA4が基本で自治会の承認が必要です。

  営利目的、政治・宗教目的、誹謗中傷などの掲出はできません。掲出期間は2週間です。

  承認は、 浦田(4-39-6 ☎090-4708-5250)、不在時は佐藤(1-9-8 ☎66-2980)までお願いします。

編集･発行：コモアしおつ自治会広報部

みんなの手で明るく住みよい街づくりを                     児玉(部長)、浦田(副部長)

                            久島、佐藤、柴田、田中、蔦木、原

発行責任者：コモアしおつ自治会長  和田 健司 2-19-9

コモアの風（コモアしおつ自治会/管理組合のホームページ） http://www.commore.jp/

http://www.commore.jp/